

CONTO ECONOMICO			
VOCI DI COSTO/RICAVO	VALORI ANNO 2018	VALORI ANNO 2019	DIFFERENZA 2019-2018
<b>A) RICAVI ORDINARI</b>			
1) Proventi da servizi	2.692.709	2.883.905	191.196
2) Altri proventi o rimborsi	44.752	24.922	-19.830
3) Contributi da organismi comunitari	0	0	0
4) Contributi regionali o da altri enti pubblici	14.266	10.924	-3.342
5) Altri contributi	0	0	0
5-bis) Contributo della Camera di Commercio	750.000	848.848	98.848
			0
<b>Totale (A)</b>	<b>3.501.727</b>	<b>3.768.599</b>	<b>266.872</b>
<b>B) COSTI DI STRUTTURA</b>			
6) Organi istituzionali	40.119	18.200	-21.919
7) Personale	606.351	613.754	7.403
a) competenze al personale	437.699	439.338	1.639
b) oneri sociali	129.306	133.935	4.629
c) accantonamenti al T.F.R.	37.419	37.138	-281
d) altri costi	1.927	3.343	1.416
8) Funzionamento	156.487	211.494	55.008
a) prestazioni di servizi	97.457	163.982	66.525
b) godimento di beni di terzi	40.536	40.221	-315
c) oneri diversi di gestione	18.494	7.292	-11.202
9) Ammortamenti e accantonamenti	45.429	58.093	12.664
a) immobilizzazioni immateriali	25.923	32.477	6.554
b) immobilizzazioni materiali	19.506	25.616	6.110
c) svalutazione crediti	0	0	0
d) fondi rischi e oneri	0	0	0
<b>Totale (B)</b>	<b>848.386</b>	<b>901.541</b>	<b>53.155</b>
<b>C) COSTI ISTITUZIONALI</b>			
10) Spese per progetti e iniziative	2.639.739	2.867.220	227.481
<b>Totale (C)</b>	<b>2.639.739</b>	<b>2.867.220</b>	<b>227.481</b>
<b>Risultato della gestione corrente (A-B-C)</b>	<b>13.602</b>	<b>-161</b>	<b>-13.763</b>
<b>D) GESTIONE FINANZIARIA</b>			
11) Proventi finanziari	6.433	350	-6.083
12) Oneri finanziari	-10.947	-10.186	761
<b>Risultato gestione finanziaria</b>	<b>-4.514</b>	<b>-9.837</b>	<b>-5.322</b>
<b>E) GESTIONE STRAORDINARIA</b>			
13) Proventi straordinari	39.037	28.093	-10.944
14) Oneri straordinari	-9.114	-33.477	-24.363
<b>Risultato gestione straordinaria</b>	<b>29.923</b>	<b>-5.384</b>	<b>-35.307</b>
<b>F) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
15) Rivalutazioni attivo patrimoniale	0	0	0
16) Svalutazioni attivo patrimoniale	0	0	0
<b>Differenze rettifiche di valore attività finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Disavanzo/avanzo economico d'esercizio (A-B-C+/-D+/-E+/-F)</b>	<b>39.011</b>	<b>-15.382</b>	<b>-54.393</b>
			0

STATO PATRIMONIALE					
ATTIVO		VALORI AL 31/12/2018		VALORI AL 31/12/2019	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>					
a) Immateriali					
Software e siti internet		4.903		3.035	
Altre		75.304		55.013	
Totale immobilizzazioni immateriali		80.207		58.048	
b) Materiali					
Impianti		5.700		3.118	
Attrezzature informatiche		29.962		21.401	
Attrezzature non informatiche		11.210		54.210	
Mobili e arredi		17.514		10.860	
Totale immobilizzazioni materiali		64.392		59.609	
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>144.599</b>		<b>117.657</b>	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>					
c) Rimanenze					
Rimanenze di magazzino		3.063		3.117	
Totale rimanenze		3.063		3.117	
d) Crediti di finanziamento					
	Entro 12 mesi		Oltre 12 mesi	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi
Crediti v.C.C.L.A.A.	0	0	248.848	0	248.848
Crediti v.organismi e istituzioni nat. e com.	0	0	0	0	0
Crediti v.organismi del sistema camerale	0	0	0	0	0
Crediti per servizi esterni	393.168	0	539.008	0	539.008
Crediti diversi	37.374	0	50.964	0	50.964
Anticipi a fornitori	1.362	0	1.944	0	1.944
Totale crediti di finanziamento	431.904	0	840.764	0	840.764
e) Disponibilità liquide					
Cassa		1.727		2.184	
Banca c/c		408.411		136.745	
Depositi postali					
Totale disponibilità liquide		410.138		138.929	
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		<b>845.105</b>		<b>982.810</b>	
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>					
Ratei attivi		0		0	
Risconti attivi		1.153.606		791.353	
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		<b>1.153.606</b>		<b>791.353</b>	
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>2.143.310</b>		<b>1.891.821</b>	
<b>D) CONTI D'ORDINE</b>					
		14.607		17.641	
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>2.157.917</b>		<b>1.909.462</b>	

STATO PATRIMONIALE					
PASSIVO		VALORI AL 31/12/2018		VALORI AL 31/12/2019	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>					
Fondo acquisizioni patrimoniali					
		0		0	
Avanzo/Disavanzo economico esercizio		39.011		-15.383	
Avanzo/Disavanzo economico esercizi precedenti		15.383		15.383	
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>54.394</b>		<b>-0</b>	
<b>B) DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>					
Mutui passivi					
		0		0	
Prestiti ed anticipazioni passive		0		0	
<b>TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>		<b>0</b>		<b>0</b>	
<b>C) FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>					
Fido trattamento di fine rapporto					
		428.180		335.877	
<b>TOTALE FIDO TRATT. FINE RAPPORTO</b>		<b>428.180</b>		<b>335.877</b>	
<b>D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>					
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi
Debiti v.fornitori	217.848	0	217.848	399.337	0
Debiti v.società e organismi del sistema	22.945	0	22.945	116.754	0
Debiti v.organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	0	0	0	0	0
Debiti tributari e previdenziali	80.455	0	80.455	51.876	0
Debiti verso dipendenti	60.002	0	60.002	54.424	0
Debiti v. Organismi istituzionali	3.532	0	3.532	2.984	0
Debiti diversi	21.279	0	21.279	21.220	0
Debiti per servizi esterni	0	0	0	0	0
Crediti chiarificati	0	0	0	520	0
<b>TOTALE DEBITI FUNZIONAMENTO</b>	<b>406.061</b>	<b>0</b>	<b>406.061</b>	<b>647.115</b>	<b>0</b>
<b>E) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>					
Fondo impieghi					
		449		455	
Altri fondi		75.715		33.500	
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>		<b>76.164</b>		<b>33.955</b>	
<b>F) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>					
Ratei passivi		35.028		28.069	
Risconti passivi		1.143.483		846.805	
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		<b>1.178.511</b>		<b>874.874</b>	
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>2.088.916</b>		<b>1.891.821</b>	
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>		<b>2.143.310</b>		<b>1.891.821</b>	
<b>G) CONTI D'ORDINE</b>					
		14.607		17.641	
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>2.157.917</b>		<b>1.909.462</b>	